MUNICÍPIO DE PAULICÉIA
*** ESTADO DE SÃO PAULO ***

CNPJ: 44.918.928/0001-25
Avenida Paulista, n.º 1649, Bairro Centro, CEP 17.990-000 – PAULICÉIA-SP

Fone: (018) 3876-1240 – Fax: (018) 3876-1193
juridico2@pauliceia.sp.gov.br                                                                          www.pauliceia.sp.gov.br

DECRETO N.º 28  8  /20 DE 2  7   DE MARÇO DE 2020

DECRETO N.º 28  8  /20 DE 2  7   DE MARÇO DE 2020

Dispõe sobre renovação das isenções do IPTU, do Artigo

203 do Código Tributário Municipal, para o ano de 2020 e

dá outras providências.

ERMES  DA  SILVA,  Prefeito  Municipal  de  Paulicéia,

Comarca de Panorama, Estado São Paulo, no uso das

atribuições que lhe são conferidas por Lei;

CONSIDERANDO, o disposto no § 3 º do Artigo 203 do Código Tributário

Nacional; e

CONSIDERANDO, a documentação já arquivada neste Município.

DECRETA:

ARTIGO 1 º – Ficam renovadas de ofício, as isenções do IPTU, concedidas nos

termos do Artigo 203 do Código Tributário Municipal, para os seguintes contribuintes,

que já possuem documentação arquivada no Município:

1- ARGEMIRO BRANCAGLION 0103.113.0004.01
2- MARIA  JOSE  CORBO  DE

SOUZA
0102.122.0008.01

3- MOISÉS ALVES DE SOUZA 0116.009.0006.00
4- JOSÉ DE MELO 0106.009.0003.00
5- OLAVO DE SOUZA MEIRA 0106.003.0213.00
6- JOSÉ FACHINI 0102.070.0111.01
7- JOSÉ CILIVERO FRANCISCO 0102.029.0016.00
8- MARIA  RENILDE  M.  DA

COSTA
0106.012.0020.00

9- NEIDE  GONÇALVES
CIAVOLELA

0114.009.0006.00

____________________________________________________________________
Para conferir o original, acesse o site: http://www.pauliceia.sp.gov.br

1

MUNICÍPIO DE PAULICÉIA
*** ESTADO DE SÃO PAULO ***

CNPJ: 44.918.928/0001-25
Avenida Paulista, n.º 1649, Bairro Centro, CEP 17.990-000 – PAULICÉIA-SP

Fone: (018) 3876-1240 – Fax: (018) 3876-1193
juridico2@pauliceia.sp.gov.br                                                                          www.pauliceia.sp.gov.br

DECRETO N.º 28  8  /20 DE 2  7   DE MARÇO DE 2020

10- DEOLINDA MARIA DE JESUS 0101.107.0017.01
11- ANGELICA  RAMOS  DE

SOUZA
0106.001.0009.00

12- ANTONIO  GILSON
BARBANTE

0102.068.0001.01

13- MARIO GOMES DA SILVA 0106.009.0017.00
14- CARMELITA  DA  C.  S.

OLIVEIRA
0102.064.0018.01

15- LEONARDO LIMA SANTANA 0106.011.0008.00
16- MARIA  MADALENA  DE  J.

OLIVEIRA
0103.093.2014.00

17- ADELAIDE BATISTA DE S. C.
PEREIRA

0101.085.0001.02

18- LUCIA  ANDREUSSI
GUIMARÃES

0101.108.0112.01

19- MIGUEL PEREIRA DE LIMA 0102.070.0005.00
20- MARLUCE  ARAUJO  DE

SOUZA
0101.088.0003.01

21- ELZA DAVID 0102.126.0009.01
22- EUCLIDES ALVES DA SILVA 0103.111.0018.01
23- JOSÉ FELIX GUEIROS 0102.128.0211.01
24- FLORIS JOSÉ DOS SANTOS 0106.010.0011.00
25- GENTIL  FERNANDES  DE

SOUZA
0106.012.0015.00

26-  YVONETE DA ROCHA BRITO 0106.012.0016.00
27- ANTONIO SCALCO 0102.043.0018.01
28- FIDELIA BARRETO BARROS 0102.122.0018.00
29- ALCIDES BULGAM 0103.091.0109.00
30- MARIA J.  DO  NASCIMENTO

LOPES
0103.072.0008.00

31- ARMANDO  APARACIDO
BUENO

0104.019.4401.00

32- YARA DOMINGUES DUTRA 0106.003.0113.00
33- JOÃO FRANCO 0103.113.2012.01
34- JOÃO  RIBEIRO  DOS

SANTOS
0102.048.0011.01

35- ADÃO JOSÉ DOS SANTOS 0103.113.2016.01
36- MARGARID LOPES 0106.015.0011.00
37- MANOEL  R.  DO

NASCIMENTO
0103.054.0002.01

38- NAIR LOPES DA SILVA 0103.113.0022.01
39- APARECIDO RODRIGUES 0103.132.1016.00
40- BENEDICTO  APARECIDO

HONORATO
0150.000.0002.00

41- JOSÉ JOÃO DOS SANTOS 0102.070.0002.01
42- MARIA  AP.  DE  SOUZA 0103.112.0222.01

____________________________________________________________________
Para conferir o original, acesse o site: http://www.pauliceia.sp.gov.br

2

MUNICÍPIO DE PAULICÉIA
*** ESTADO DE SÃO PAULO ***

CNPJ: 44.918.928/0001-25
Avenida Paulista, n.º 1649, Bairro Centro, CEP 17.990-000 – PAULICÉIA-SP

Fone: (018) 3876-1240 – Fax: (018) 3876-1193
juridico2@pauliceia.sp.gov.br                                                                          www.pauliceia.sp.gov.br

DECRETO N.º 28  8  /20 DE 2  7   DE MARÇO DE 2020

CASAGRANDE
43- JOSELITA  PEREIRA  DE

SOUZA
0103.090.1201.01

44- JANDIRA DE MOREIRA DE P.
SOUZA

0151.010.0103.00

45- NOEL  MARCELINO  DE
MONTANHA

0102.047.0022.01

46- JOSÉ PIRES DE ALMEIDA 0103.112.0020.01
47- HELENO  PEREIRA  DA

COSTA
0103.129.0116.01

48- LEONOR  VASQUES
TEODORO

0102.023.0005.01

49- NILSON ALVES CARDOSO 0103.051.0022.01
50- ARNO DE MOURA FAITÃO 0101.107.0005.01
51- MIGUEL ROCHA DA SILVA 0102.070.0007.01
52- GERALDA RODRIGUES DOS

SANTOS
0102.025.0019.01

53- APARECIDA FELIX DA SILVA 0104.018.4404.00
54- DURVALINA  SOUZA

PEREIRA
0102.027.2211.01

55- BERNADETE  ASSIS  DE
OLIVEIRA

0106.012.0217.00

56- JOSÉ LUIZ  PEREIRA LIMA 0106.004.0009.00
57- MAURO DIAS FERNANDES 0102.127.0020.00
58- PEDRO DE SOUZA 0101.109.0021.01
59- ALAIDE  MARIA  DA  CRUZ

ALVES
0102.064.1006.01

60- JOSÉ  RODRIGUES
DOURADO

0103.112.0011.01

61- MARIO GOMES DA SILVA 0106.009.0017.00
62- LUIZ DOMINGOS PEREIRA 0102.023.0113.01
63- BERNARDO  AZEVEDO  DA

SILVA
0115.005.0011.00

64- MANOEL  CARLOS  DE
SOUZA

0106.010.0006.00

65- CLEUZA NUNES VALENTIM 0102.028.0013.01
66- HELENA  RAMOS  DE  S.

RODRIGUES
0102.070.0022.01

67- LINDAURA  PEREIRA  DA
SILVA

0102.025.1005.01

68- ANA FERREIRA DA COSTA 0101.107.0010.01
69- DIVINO  FARIAS  DOS

SANTOS
0102.127.0002.02

70- ARLINDO  BATISTA  DE
SOUZA

0101.103.0014.01

71- SHIRLEY NICOLAU 0102.026.0015.00
____________________________________________________________________

Para conferir o original, acesse o site: http://www.pauliceia.sp.gov.br

3

MUNICÍPIO DE PAULICÉIA
*** ESTADO DE SÃO PAULO ***

CNPJ: 44.918.928/0001-25
Avenida Paulista, n.º 1649, Bairro Centro, CEP 17.990-000 – PAULICÉIA-SP

Fone: (018) 3876-1240 – Fax: (018) 3876-1193
juridico2@pauliceia.sp.gov.br                                                                          www.pauliceia.sp.gov.br

DECRETO N.º 28  8  /20 DE 2  7   DE MARÇO DE 2020

72- PAULO FRANCO 0103.054.0001.01
73- JOÃO ANTONIO ALVES 0102.007.2004.01
74- JOSÉ CLAUDIO MOTTA 0102.067.0003.01
75- MARIA  TEREZA  DE  O.

AQUINO
0102.064.0010.01

76- JOEL SOARES ANTUNES 0102.029.0005.00
77- IZAUTINA  MARIA  DOS

SANTOS
0103.073.2215.00

78- LUIZ BATISTELA 0103.006.0012.1
79- ELOSIA FERREIRA DA SILVA 0103.073.2021.01
80- QUITÉRIA RAMOS PÉREIRA 0102.065.0005.01
81- ADELÇO AVELINO 0103.091.0008.00
82- JOSÉ TRIBUTINO 0102.124.1019.01
83- DÉLCIO JOSÉ TOMAZ 0138.008.0018.00
84- ANTONIO CAVALETE 0123.005.0201.00
85- ANTONIO  MARIANO  DOS

SANTOS
0102.028.0002.01

86- GERALDINO  RODRIGUES
PEREIRA

0106.004.0101.00

87- MARIA EDITE DA COSTA 0103.052.0112.00
88- MARIA  EFIGÊNICA  DA  C.

FERREIRA
0102.123.0019.01

89- DURVALINA ALVES PEREIRA
BATISTA

0103.132.1018.01

90- LEONOR DE BIAZIO 0102.009.0221.01
91- MARIA SILVA DE JESUS 0102.028.0015.00
92- JOSÉ ELIAS NETO 0103.094.0007.01
93- ORIPIO PEREIRA MACIEL 0101.087.0015.01
94- OTAVIO HERRERIAS 0106.005.0013.00
95- BRAULINO  RIBEIRO  DE

SOUZA
0102.008.0007.01

96- APARECIDO RODRIGUES 0103.132.1016.00
97- JOSÉ ALVES DA SILVA FILHO 0102.048.0007.01
98- VICENTE GOMES DA SILVA 0103.071.0012.01
99- ALMIR OLIVEIRA DA SILVA 0106.001.0013.00
100- MARIA  LINA  DO

CARMO
0102.025.0020.01

101- ROSA  SOARES  DA
SILVA

0102.025.1003.01

102- SARAH  BENEDITA
FERREIRA

0123.004.0002.00

103- MARIA  DAS  GRAÇAS
BRAUNA

0102.070.0017.01

104- NILSON  APOLINARIO
BOMBARDE

0102.070.0009.00

105- CRISTIANO  SILVA  DE 0112.002.0101.00
____________________________________________________________________

Para conferir o original, acesse o site: http://www.pauliceia.sp.gov.br

4

MUNICÍPIO DE PAULICÉIA
*** ESTADO DE SÃO PAULO ***

CNPJ: 44.918.928/0001-25
Avenida Paulista, n.º 1649, Bairro Centro, CEP 17.990-000 – PAULICÉIA-SP

Fone: (018) 3876-1240 – Fax: (018) 3876-1193
juridico2@pauliceia.sp.gov.br                                                                          www.pauliceia.sp.gov.br

DECRETO N.º 28  8  /20 DE 2  7   DE MARÇO DE 2020

CARVALHO
106- ERMITA  ROSA  R.  DO

NASCIMENTO
0102.123.0014.01

ARTIGO 2 º – Para controle, os contribuintes, que estão tendo sua isenção renovada

nos termos do artigo anterior, deveram fazer simples requerimento para que isenção

seja lançada no sistema.

ARTIGO 3 º – Contribuintes que não tenham a documentação arquivada ou os que

não foram concedidas a isenção no exercício de 2019, não poderão serem isentos

no exercício de 2020 em virtude das vedações do último ano de mandato;

ARTIGO 4 º – Ficam isenções renovadas de Ofício somente para o ano de 2020;

ARTIGO 5 º – Revogadas as disposições em contrário, este decreto entra em vigor

na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Paulicéia, data supramencionada.

(Assinado Digitalmente)
ERMES DA SILVA

= Prefeito Municipal =

Registrado em livro próprio e publicado no Diário Oficial do Município.

CHRISTIAN JOSÉ SILVA
Diretor Administrativo

____________________________________________________________________
Para conferir o original, acesse o site: http://www.pauliceia.sp.gov.br

5

		2020-03-27T07:37:35-0300
	ERMES DA SILVA:15883931863